

# Nota van inlichtingen

## Gemeenten Haarlem en Zandvoort

### **Dagelijks beheer contracten: Openbare verlichting en Verkeersregelininstallaties**

Europese aanbesteding



**Gemeente  
Haarlem**



**Gemeente  
Zandvoort**

Datum: 24 juni 2022  
Versie: 1.0  
Kenmerk: TN 363156

## Inleiding

### Algemeen

Deze Nota van inlichtingen maakt onderdeel uit van de Aanbestedingsstukken en prevaleert boven het Beschrijvend document en de daarbij behorende Bijlagen.

Deze Nota van inlichtingen bevat de antwoorden en reacties van de Aanbestedende dienst op vragen en opmerkingen van Geïnteresseerden.

### Aanvullingen

Met deze Nota van inlichtingen zijn de volgende documenten toegevoegd aan de Aanbestedingsstukken:

- Aanvullende bijlagen bij Bijlage A (Verkeersregelininstallaties):
  - ID-BO-01 Haarlem Standaard verwerkersovereenkomst
  - ID-HP-01 Rijroutes Nood en Hulpdiensten (bijlage BP 3.2.1)
  - ID-HP-04 Protocol SROI, Arbeidsmarktregio Zuid Kennemerland en IJmond
  - ID-HP-06 Strategisch beheerplan
  - ID-HP-08 Technisch PvE
- Aanvullende bijlagen bij Bijlage A (Openbare verlichting):
  - ID-BO-01 Haarlem Standaard verwerkersovereenkomst
  - ID-HP-01 Rijroutes Nood en Hulpdiensten (bijlage BP 3.2.1)
  - ID-HP-04 Protocol SROI, Arbeidsmarktregio Zuid Kennemerland en IJmond
  - ID-HP-06 Strategisch beheerplan
  - ID-HP-08 Technisch PvE

Met deze Nota van inlichtingen zijn de volgende documenten gewijzigd en bijgevoegd als Herziene Documentatie:

- Beschrijvend document Dagelijks beheer contracten: Openbare verlichting en verkeersregelininstallaties – gemeente Haarlem en Zandvoort - versie 1.1
- Gewijzigde documenten Bijlage A:
  - DBC Generiek Vraagspecificatie Processen 2-220621
  - DBC VI Vraagspecificatie Resultaten 20220622

Naast bovengenoemde documenten heeft de Aanbestedende dienst twee informatieve documenten toegevoegd aan TenderNed. Let op: aan de inhoud van onderstaande twee documenten kunnen geen rechten worden ontleend:

- Handleiding gebruik GeoVisia online
- Presentatie inlichtingenbijeenkomst 14 juni 2022

## Vragen en opmerkingen van Geïnteresseerden en antwoorden en reacties van de Aanbestedende dienst

| Nr. | Betreft                   | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Antwoord                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|-----|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1   | Algemeen                  | We willen u, wellicht ten overvloede, attenderen op verdere (extreme) prijsstijgingen die optreden in de markt en levertijden van materialen die niet door leveranciers gegarandeerd kunnen worden, als gevolg van de huidige ontwikkelingen in de Oekraïne. Er valt niet of nauwelijks te voorzien hoe de markt zich de komende periode zal gaan ontwikkelen. Gegeven de huidige ontwikkelingen in Oekraïne verzoeken wij u, om voor de in te kopen materialen en/of brandstoffen/ elektriciteit, welke deel uit maken van de aanneemsom, de (extreme) prijsstijgingen na datum aanbidding te vergoeden? Kunt u aangeven hoe u met deze situatie omgaat? | Het taakstellend budget staat in principe vast, waarbij de Aanbestedende dienst zoals benoemd in paragraaf 2.4 van het Beschrijvend document bij het definitieve budget rekening houdt met de huidige markt- en prijsontwikkelingen. Bij extreme prijsstijgingen kan de Opdrachtnemer een voorstel doen het budget anders te verdelen over de werkzaamheden. De Aanbestedende dienst kan in overleg met de Opdrachtnemer met dit voorstel instemmen. Daarnaast is Artikel 44.1 van de UAV-GC van toepassing. |
| 2   | Algemeen                  | Met betrekking tot levertijden die niet gegarandeerd kunnen worden gezien de ontwikkelingen in Oost-Europa, stellen wij voor dat wij een inspanningsverplichting hebben, waarbij wij de materialen in ieder geval zo spoedig mogelijk na definitieve gunning zullen bestellen. Kunt u aangeven hoe u met deze situatie omgaat?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Gelet op de langere periode tussen het moment van opdrachtverstrekking en de start van de Dienstverlening dient de Opdrachtnemer zelf rekening te houden met de huidige marktomstandigheden en klaar te staan bij start overeenkomst. De Aanbestedende dienst gaat daarom niet akkoord met een inspanningsverplichting.                                                                                                                                                                                      |
| 3   | Algemeen                  | Kunt u vooruitlopend op de Digitale training gebruik gemeentelijk systeem areaalgegevens d.d. 22 juni 2022 een volledig areaalbestand Openbare Verlichting en Verkeersregelinstallaties van zowel de Gemeente Haarlem als de Gemeente Zandvoort in een XLSX-formaat ter beschikking stellen?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Aangezien de digitale training voor het moment van publicatie van deze Nota van Inlichtingen ligt zal dit document niet ter beschikking gesteld worden.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| 4   | Algemeen                  | Zijn er afspraken met Liander over respons en hersteltijden vastgelegd?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Hierover zijn geen afspraken vastgelegd met Liander.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 5   | Beschrijvend document 1.1 | U geeft in 1.1 aan: De Aanbestedende dienst wenst een Overeenkomst te sluiten met twee ondernemers (één Opdrachtnemer per domein). In 2.4.1 staat: Er zijn geen restricties voor de Percelen waarop een Inschrijver mag inschrijven; het staat de Inschrijver vrij om zelf te kiezen op welke Percelen hij gaat inschrijven. Er is geen maximum aantal Percelen dat gegund wordt aan één Opdrachtnemer. Deze passages lijken met elkaar in tegenspraak. Klopt het dat beide percelen aan 1 opdrachtnemer kunnen worden gegund?                                                                                                                            | Uw aanname is juist. De Aanbestedende dienst wenst per Perceel een Overeenkomst te sluiten met één Opdrachtnemer. Zoals in paragraaf 2.4.1 beschreven kan een Gegadigde beide Percelen gegund krijgen en dus de Opdrachtnemer worden op beide Percelen. De Aanbestedende dienst wenst dus <u>maximaal</u> twee Opdrachtnemers te contracteren.                                                                                                                                                               |

|    |                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|----|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 6  | Beschrijvend document 2.1 | Er wordt gesproken over het Beheersysteem aanvullen, graag vernemen we welke beheerssysteem dit betreft en of een koppeling mogelijk en of wenselijk wordt geacht?                                                                                                                                                                                                                | Het huidige beheersysteem is: Geovisia. Dit systeem kan tijdens de looptijd van de Overeenkomst veranderen. Een koppeling met het beheerssysteem wordt wenselijk geacht door de Aanbestedende dienst.                                                                                                                                      |
| 7  | Beschrijvend document 2.1 | Herstellen van storingen en schades vallen binnen de scope betekend dit ook dat deze binnen het taakstellend budget vallen?                                                                                                                                                                                                                                                       | Storingen en schades vallen inderdaad binnen de scope. In Bijlage A: Vraagspecificatie Processen staat in procesblad HP3.5 aangegeven hoe omgegaan wordt met de kosten als gevolg van schades aan openbare ruimte door derden.                                                                                                             |
| 8  | Beschrijvend document 2.1 | Hoe wordt er omgegaan met een mogelijk exponentiële groei van schade gevallen (denk aan heviger weersinvloeden)?                                                                                                                                                                                                                                                                  | Zie het antwoord op vraag 7. Indien er een exponentiële groei van schade gevallen zichtbaar is treden de Aanbestedende dienst en Opdrachtnemer hierover in overleg.                                                                                                                                                                        |
| 9  | Beschrijvend document 2.4 | Wat wordt verstaan onder "groot onderhoudswerkzaamheden"?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Onder groot onderhoud wordt verstaan een herinrichting of vervangingsonderhoud. Dit wordt uitgevoerd door de opdrachtnemers van de raamovereenkomst civiele projecten (RCP).                                                                                                                                                               |
| 10 | Beschrijvend document 2.4 | Kunt u de exacte scope qua aantallen per assetgroep definiëren?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Dit kunt u in Geovisia inzien.                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 11 | Beschrijvend document 2.4 | Wanneer heeft u het daadwerkelijke budget inzichtelijk voor ons?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Medio juli zullen de definitieve budgetten bepaald worden. Het streven is deze in de 2e Nota van inlichtingen bekend te maken.                                                                                                                                                                                                             |
| 12 | Beschrijvend document 3.2 | Gezien de periode van de publicatie van de tweede nota van inlichting en het indienen van de aanbidding precies in de vakantie periode valt heeft opdrachtnemer een minimale bezetten. Om tot een kwalitatief goede inschrijving te komen, waarbij pas na de tweede nota er een definitieve uitgangpositie zal zijn. Is het mogelijk op de aanbesteding met 2 weken te verlengen? | De Aanbestedende dienst kan gedeeltelijk aan uw verzoek tegemoet te komen door de sluitingsdatum voor het indienen van een Inschrijving met één week op te schuiven. Zie ook de gewijzigde planning in het Beschrijvend document versie 1.1.                                                                                               |
| 13 | Beschrijvend document 5.2 | OG beschrijft in hst 5 par. 1 dat er drie (3) toetsingscriteria zijn. Echter stelt OG in hst 5 par. 2 dat er ook een T4 is door deze te noemen in het titel. Kan OG dit nader verklaren?                                                                                                                                                                                          | Per abuis is T4 in de titel blijven staan. Deze wijziging is doorgevoerd in het Beschrijvend document versie 1.1.                                                                                                                                                                                                                          |
| 14 | Beschrijvend document 6.6 | OG stelt dat bij gelijke score er gekeken wordt naar de individuele score per Gunningcriterium. Kan OG nader verklaring waarom G3 hier niet doorslaggevend kan zijn bij een gelijke score?                                                                                                                                                                                        | Indien er zowel een gelijke totaalscore als een gelijke score op gunningscriteria G1 en G2 wordt behaald, betekent dit automatisch dat er ook een gelijke score op gunningscriterium G3 is behaald. De Aanbestedende dienst heeft daarbij gekozen voor de Gunningcriteria G1 en G2 als de doorslaggevende criteria bij gelijke eindscores. |

|    |                             |                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|----|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15 | Beschrijvend document 6.6   | Is het mogelijk om Gunningscriterium 3 toe te voegen aan de opsommingen mochten er gelijke eindscores zijn behaald voor 2 of meerdere partijen?                       | Zie antwoord op vraag 14.                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 16 | Beschrijvend document 6.7   | Mogen we bovenop het maximumaantal pagina's een voorblad en inhoudsopgave toevoegen?                                                                                  | Dit is toegestaan.                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 17 | Beschrijvend document 6.7.2 | Aan wat voor onverwachtse uitgaven moet inschrijver hier denken?                                                                                                      | Opdrachtnemer dient binnen het taakstellend budget te blijven en daarbinnen dus ook onverwachtse uitgaven op te vangen. De Aanbestedende dienst bedoelt daarmee dus hetzelfde en om verwarring te voorkomen heeft zij het laatste deel van de zin daarom verwijderd in het Beschrijvend document versie 1.1. |
| 18 | Beschrijvend document 6.7   | Mogen dit zowel opdrachtnemer- als opdrachtgeverrisico's zijn?                                                                                                        | Dit is toegestaan. De beheersmaatregelen dienen echter wel binnen de invloedssfeer van Gegadigde en binnen het taakstellend budget te vallen.                                                                                                                                                                |
| 19 | Beschrijvend document 6.7.2 | In hoeverre biedt het nog meerwaarde en waardeert u het als er in het Plan van Aanpak aandacht wordt besteed aan deze onderwerpen, daar deze randvoorwaardelijk zijn? | De positieve bijdrage van maatregelen aan het behalen van de strategische inkoopdoelen door de Aanbestedende dienst wordt positief gewaardeerd.                                                                                                                                                              |